1

2021年８月 3日

各 位

会  社  名 宇 部 興 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 泉原 雅人

（コード番号 4208 東証第１部・福証）

問 合 せ 先 総務部長  阿久刀川  治

 （TEL. 03-5419-6110）

（開示事項の変更）会社分割（簡易新設分割）による

合成ゴム事業の子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年 4月 30日付け「会社分割（簡易新設分割）による合成ゴム

事業の子会社設立に関するお知らせ」にて公表した合成ゴム事業に関する新設分割について、その計画内容の

一部変更について決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

 新設会社に承継させる資産、負債について改めて当社取締役会で慎重に検討を行った結果、変更すべき事項

が判明しましたので、新設分割計画書を変更しました。

２．変更の内容

 変更が生じた部分は下線で示しています。

「２．本会社分割の要旨 （６）承継会社が承継する権利義務」

＜変更前＞

新会社は、分割計画書において定める、当社の合成ゴム事業に属する資産およびその他の権利義務を承

継します。

＜変更後＞

新会社は、分割計画書において定める、当社の合成ゴム事業に属する資産、負債およびその他の権利義

務を承継します。

「２．本会社分割の要旨 （７）債務履行の見込み」

＜変更前＞

新会社は、当社より負債を承継しませんので、債務履行に関する問題はありません。

＜変更後＞

新会社および当社が負担すべき債務については、履行に関する問題はありません。

2

「４．分割する事業の概要 （３）分割する資産、負債の項目および金額（2021年３月 31日見込）」

＜変更前＞

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

流動資産 10,000百万円 流動負債 0百万円

固定資産 12,400百万円 固定負債 0百万円

合計 22,400百万円 合計 0百万円

（注）なお、承継される金額は、本会社分割効力発生日時点の実際の金額となります。

＜変更後＞

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

流動資産 3,400百万円 流動負債 3,400百万円

固定資産 18,700百万円 固定負債 9,300百万円

合計 22,100百万円 合計 12,700百万円

（注）なお、承継される金額は、本会社分割効力発生日時点の実際の金額となります。

以 上